PAGE
2

Проект
ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от ___________________ № _______

Об исполнении бюджета

города Омска за 2023 год

Статья 1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета города Омска за 2023 год по доходам в сумме 40 780 919 987,81 руб., по расходам в сумме 40 962 436 521,47 руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета города Омска) в сумме 181 516 533,66 руб.
Статья 2.
Утвердить показатели:

- доходов бюджета города Омска по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

- расходов бюджета города Омска по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

- расходов бюджета города Омска по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- расходов бюджета города Омска по ведомственной структуре расходов бюджета города Омска за 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

- адресной инвестиционной программы города Омска за 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

- источников финансирования дефицита бюджета города Омска по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

- Программы муниципальных внутренних заимствований города Омска за 2023 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

Статья 3.

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

Мэр города Омска

        С.Н. Шелест